
ШУПАШКАР ХУЛА 
АДМИНИСТРАЦИЙЁН ВЁРЕНТУ 

УПРАВЛЕНИЙЁ 
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ 

ШУПАШКАР ХУЛИН «ПЁТЁМЁШЛЕ 
ПЁЛУ ПАРАКАН 

29-МЁШ ВАТАМ ШКУЛ» 
МУНИЦИПАЛИТЕТАМ ПЁТЁМЁШЛЕ 
ВЁРЕНУ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙЁ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 29» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
02.09.2024 № 259-од

Об утверждении стоимости платных 
дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых МБОУ «СОШ № 29» г.
Чебоксары в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Постановлением администрации города Чебоксары от 28.12.2010 
№ 284 «Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнения 
работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, для граждан и юридических лиц» и с приказом Управления образования 
администрации города Чебоксары от 30.08.2024 № 526 «О согласовании Перечня 
дополнительных платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальными 
образовательными организациями города Чебоксары на 2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ «СОШ № 29» г.Чебоксаары в 2024-2025 учебном году 
(Приложение № 1)

2. Настояший приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 года и действует до 31 
августа 2025 года.

Директор А. В. Ляхов



Приложение № 1 к приказу 
МБОУ «СОШ № 29» г.Чебоксары 

от 30.09.2024 № 259-од

Наименование видов услуг Название курса 
(учебного модуля)

Время
занятий,

мин.
Стоимость платных 

услуг, руб.

Групповое обучение по 
дополнительным 

общеразвивающим 
программам 

(художественной, 
физкультурно-спортивной, 

социально­
педагогической, 

технической, естественно- 
научной и туристско- 

краеведческой 
направленностей)

Пифагорик 25 по
Развивайка 25 по
Г овори легко 25 110
Мир вокруг нас 25 110
Букваренок 25 110
Пиши легко 25 110
Мир увлечения 25 110
Happy Baby 25 110
Веселый английский

40 150 (группа 16-30 чел.); 
200 (группа 5-15 чел.)

Magic English
40 150 (группа 16-30 чел.); 

200 (группа 5-15 чел.)

Скорочтение
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Проинтеллект
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Уникум
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Развитие речи
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Логоритмика
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Я и логика
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Лабиринты чисел
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Жизнь в числах
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Эрудит
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)



Информатика в играх 
и задачах 40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Юный программист
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Изостудия
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Сложные вопросы 
орфографии и 
пунктуации

40 130 (группа 16-30 чел.); 
180 (группа 5-15 чел.)

Буква за буквой
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Юный химик
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Юный биолог
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Юный физик
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Удивительный мир 
слов 40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Практическая
математика 40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Я познаю мир
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Проблемы развития
современного
общества

40 130 (группа 16-30 чел.); 
180 (группа 5-15 чел.)

Волейбол
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Шахматы
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Футбол
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)



Боевое искусство
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Танцы в тренде
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Дар-студия
40 130 (группа 16-30 чел.); 

180 (группа 5-15 чел.)

Индивидуальное обучение 
по дополнительным 
общеразвивающим 

программам 
(художественной, 

физкультурно-спортивной, 
социально­

педагогической, 
технической, естественно­

научной и туристско- 
краеведческой 

направленностей)

Первые шаги в 
музыку 40 320

Живая математика 40 320
Познай себя 
(психология) 35 320

Играем со звуками и 
словами

40 320

Занятия по исправлению 
дефектов речи

Индивидуальные по 
исправлению 
дефектов речи

25 320

Групповые занятия 
по исправлению 
дефектов речи

40 160


